春日井市消費生活展実行委員会「消費生活展2024」出展協力

NITE中部支所は、春日井市消費生活展実行委員会事務局(春日井市 市民生活部 市民活動推進課)より「消費者の皆様が、安心・安全に消費活動を行い、暮らしに役立てていただくこと」を目的とした出展協力の依頼をいただき、注意喚起ポスターなどを展示及びクイズラリーに参加させていただきました。

nite

1.主催

春日井市消費生活展実行委員会

(春日井市 市民生活部 市民活動推進課、春日井市婦人会協議会、コープあいち春日井地域委員会、すこやかライフ、 友の会春日井グループ、消費者グループわかばの会)

2. 後援 愛知県

3. 出展団体

東海財務局、東海農政局、日本電気計器検定所、 日本室内空気保健協会 他 計 27 機関

4. 開催期間

令和6年6月12日(水)~14日(金)

5. 開催場所

春日井市役所 1階 市民ホール (愛知県春日井市鳥居松町5丁目44番地)

6. 来場者数

約 5,800 名(主催者発表)

7. 出展内容 注意喚起ポスターなど

- 充電式電池を正しく捨てましょう
- ・アウトドア調理時の行動
- •グリルのNG時短術
- •ペットがガスこんろの操作ボタンを押して火災に
- •ベッドの"隙 間"に注意!
- ・家の中のこどもの事故を防ぐ
- •通電火災に注意
- •NITE KIDS (ナイト キッズ ページ)





注意喚起ポスター

NITE KIDS

☆「製品事故防止」をテーマとして注意喚起ポスターなどを展示して、春日井市役所に訪れる方々への注意喚起となりました。



春日井市役所 1F 市民ホール NITE中部支所 出展 注意喚起ポスターなど